
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

    "Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова" 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

(ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России) 
 

 

П Р И К А З 

«20» августа 2024 г.                                                                                         № 13-ОРД-б 

      
О внесении изменений в приказ от 19.08.2024 № 10-ОРД-б 

«О зачислении поступающих на обучение по образовательным программам 

высшего образования - программам ординатуры на основные места 

 в рамках контрольных цифр приема» 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

11.05.2017 № 212н «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программа 

высшего образования – программам ординатуры», Правилами приема в федеральное 

государственное бюджетное учреждение высшего образования «Северо-Западный 

государственный медицинский университет  имени И.И. Мечникова» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры в 2024 году, утвержденными приказом от 29.03.2024 

№ 639-О (с изменениями, утвержденными приказами от 26.04.2024 № 846-О, от 15.05.2024  

№ 945-О) 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Исключить из пункта 1 приказа от 19.08.2024 № 10-ОРД-б «О зачислении поступающих на 

обучение по образовательным программам высшего образования - программам ординатуры на места в 

рамках контрольных цифр приема» нижеперечисленных граждан: 

№ 

п/п 

Специальность ФИО поступающего Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 

5. Анестезиология-реаниматология Бауткина Ирина Александровна 237 24023114008 

13. Гематология Меметова Алина Сервировна 247 24027111202 

84. Неонатология Джалилова Зарина Шамилевна 97 24051115783 

91. Нефрология Абдулаева Патимат Абдулаевна 197 24052113179 

94. Нефрология Галомзик Александра Сергеевна 162 24052116123 

128. Онкология Мажидов Рустам Файзуллоевич 243 24055114260 

130. Остеопатия Гайфуллина Эльвира Рустамовна 91 24058111209 

131. Остеопатия Мухтарова Улкер Шукюр кызы 92 24058111033 

147. Радиотерапия Фетисова Вероника Сергеевна 233 24072114241 



152. Рентгенэндоваскулярные 

диагностика и лечение 

Партави Мухиддин Самадзода 286 24075113110 

173. Стоматология терапевтическая Котов Михаил Иванович 121 24085113060 

174. Стоматология терапевтическая Полетаева Елизавета 

Александровна 

92 24085114277 

189. Терапия Савельева Мария Анатольевна 275 24089112780 

193. Торакальная хирургия Лабзова Екатерина 

Владимировна 

161 24091114239 

208. Хирургия Долженков Александр 

Николаевич 

147 24099116816 

215. Хирургия Хомяков Максим Иванович 190 24099113695 

 

Основание: протокол заседания приёмной комиссии от 20.08.2024 №31.  

 

2. Включить в пункт 1 приказа от 19.08.2024 № 10-ОРД-б «О зачислении поступающих на 

обучение по образовательным программам высшего образования - программам ординатуры на места в 

рамках контрольных цифр приема» нижеперечисленных граждан: 

№ 

п/п 

Специальность ФИО поступающего Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 

1. Анестезиология-реаниматология Князьков Дмитрий Сергеевич 138 24023114585 

2. Остеопатия Денисова Анастасия Денисовна 87 24058114865 

3. Остеопатия Пичугина Ангелина Евгеньевна 75 24058117067 

4. Терапия Шамилова Патимат Шамильевна 186 24089116148 

5. Хирургия Реджепов Реджеп Аннамурадович 116 24099115285 

6. Хирургия Тимохина Анастасия Васильевна 113 24099114065 

 

Основание: протокол заседания приёмной комиссии от 20.08.2024 №31.  

 

3. Исключить из пункта 1 приказа от 19.08.2024 № 10-ОРД-б «О зачислении поступающих на 

обучение по образовательным программам высшего образования - программам ординатуры на места в 

рамках контрольных цифр приема» нижеперечисленных граждан: 

№ 

п/п 

Специальность ФИО поступающего Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 

125. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Хахаев Исхан Аисаевич 177 24053113866 

159. Скорая медицинская помощь Киреева Алина Романовна 112 24080113355 

 

Основание: личные заявления поступающих, протокол заседания приёмной комиссии от 

20.08.2024 №31.  

 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе Артюшкина 

С.А. 

 

И.о. ректора                                                                                         С.А. Артюшкин 


